
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 19.decembris                                                                             protokols Nr. 27. 
 

LĒMUMS Nr. 23. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts 

ceļi” par kopīga gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma un gājēju aizsargbarjeras 

izbūvi un uzturēšanu 

 

Izskatot valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts ceļi”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 40003344207, turpmāk – Sabiedrība, 2024.gada 24.oktobrī sagatavoto sadarbības līgumu Nr. 

LVC2024/2.SL59 par kopīga gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma un gājēju aizsargbarjeras 

izbūvi un uzturēšanu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 11. decembrī, Nr. 1-

6.1/24/7125), konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2023.gada 21.jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.26 “Par projekta 

“Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas novadā” 

iesnieguma iesniegšanu un īstenošanu”, kam saistoši tiek īstenotas vairākas būvniecības 

ieceres, t.sk., Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūvei gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, no Pļavniekkalna ielas līdz Naudītes ielai; 

2. Ķekavas novada pašvaldībā 2021.gada 5.novembrī, būvprojekta “Apvienotā gājēju ceļa un 

veloceļa izbūvei gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā Ķekavas novadā, no Pļavniekkalna ielas līdz 

Naudītes ielai” izstrādes procesā, ir saņemti Sabiedrības izsniegti tehniskie noteikumi Nr. 

4.8/18412. Tehnisko noteikumu 17.a. punkts nosaka, ka būvniecības procesa laikā par gājēju 

un velosipēdu ceļa un apgaismojuma izbūvi un uzturēšanu autoceļa A7 ceļa zemes nodalījuma 

joslā pirms būvniecības uzsākšanas Ķekavas novada pašvaldībai jānoslēdz ar VSIA „Latvijas 

Valsts ceļi” sadarbības līgums; 

3. Ķekavas novada pašvaldība 2024.gada 2.jūlijā uzrunāja Sabiedrību ar lūgumu sagatavot 

sadarbības līgumu (vēstule Nr. 1-7.1/24/1915); 

4. Ķekavas novada pašvaldībā 2024.gada 11.decembrī ir saņemts Sabiedrības izstrādātais 

sadarbības līguma projekts par kopīga gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma un gājēju 

aizsargbarjeras izbūvi un uzturēšanu (reģ. Nr. 1-6.1/24/7125). 
 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, un 10.panta pirmās daļas 19. un 

21.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr. 7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 12.decembra sēdes 

atzinumu, 
 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire),  

"Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts ceļi”, 

vienotais reģistrācijas Nr. 40003344207, par kopīga gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma 

un gājēju aizsargbarjeras izbūvi un uzturēšanu (pielikumā). 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 19.decembris sēdes  

lēmumam Nr. 23. (protokols Nr. 27.)      

 

LĪGUMS Nr. LVC2024/2.SL59 

par kopīga gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma un gājēju aizsargbarjeras   izbūvi un 

uzturēšanu 

 

Rīgā 

PARAKSTĪŠANAS DATUMS IR PĒDĒJĀ PIEVIENOTĀ DROŠĀ  

ELEKTRONISKĀ PARAKSTA UN TĀ LAIKA ZĪMOGA DATUMS 

 

Pamatojoties uz 2022. gada 29. decembra deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes 

ministriju un valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”, doto pilnvarojumu slēgt 

līgumus, kas saistīti ar deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildi, valsts sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētāja Mārtiņa Lazdovska personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar valdes pilnvarojumu, turpmāk – LVC, no vienas puses, un Ķekavas novada pašvaldība 

domes priekšsēdētājas Viktorijas Baires personā, kura rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likumu un 

Domes nolikumu, turpmāk – Pašvaldība, no otras puses, abi kopā turpmāk – Puses,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un 4. panta otro daļu, 

likuma “Par autoceļiem” 4. panta pirmo daļu, 7. panta trešo daļu, 23. un 27.1 pantu, Ceļu satiksmes 

likuma 4. panta astoto daļu un 6. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2009. gada 29. septembra 

noteikumiem Nr. 1104 “Valsts autoceļu un valsts autoceļu maršrutā ietverto pašvaldībām piederošo 

autoceļu posmu saraksts” un Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumiem Nr. 26 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli”, 

kā arī ņemot vērā Pašvaldības 2024. gada 2. jūlija vēstuli Nr. 1-7.1/24/1915 (LVC reģistrēta 

04.07.2024., Nr. 1-9659, Vēstule) 

noslēdz šādu līgumu: 

 

I. Līguma priekšmets 

 

1. Līguma priekšmets ir Pušu sadarbība gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma un 

gājēju aizsargbarjeras (turpmāk – Būves) izbūvē un ikdienas uzturēšanas darbu veikšanā valsts 

reģionālā autoceļa P137 “Lapenieki–Ķekava–Ģūģi” posma no 0,816. km līdz 1,635. km autoceļa 

kreisajā pusē, ceļu zemes nodalījuma joslā (kadastra apzīmējums 80700070528), Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā. 

 

II. Pušu atbildība un pienākumi 
 

2. Pašvaldība apņemas par saviem līdzekļiem izbūvēt Būves šī līguma 1. punktā minētā 

valsts autoceļa ceļu zemes nodalījuma joslā.  

3. LVC nodod šī līguma 1. punktā minētā valsts ceļa zemes nodalījuma joslas daļu 

Pašvaldībai bezatlīdzības lietošanā tās autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

4. Bezatlīdzības lietošanā nododamās ceļu zemes nodalījuma joslas robežas noteiktas šī 

līguma 1. pielikumā un 2. pielikumā. 

5. Pirms Būvju būvdarbu uzsākšanas Pašvaldībai ir jāsaskaņo tās būvprojekts ar Ķekavas 

apvedceļa pārvaldītāju AS “Kekava ABT” (kontaktpersona: madara.grube@kekavaabt.lv, +371 

26354646).  

6. Uzbūvēto Būvju pieņemšanai ekspluatācijā Pašvaldībai nepieciešams saņemt atzinumu 

no Ķekavas apvedceļa pārvaldītāja AS “Kekava ABT”. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

4 

7. LVC apņemas saskaņot Būvju būvprojektu, kurš izstrādāts atbilstoši tehniskajiem 

noteikumiem, un par kuru saņemts pozitīvs atzinums no Ķekavas apvedceļa pārvaldītāja AS 

“Kekava ABT”, kā arī sniegt atzinumu uzbūvēto Būvju pieņemšanai ekspluatācijā.  

8. Pēc būvdarbu pabeigšanas Pašvaldība Būves reģistrē zemesgrāmatā un Kadastra 

informācijas sistēmā. 

9. Pašvaldība šī līguma darbības laikā uzbūvētās Būves un šī līguma 1. punktā norādītās ceļu 

zemes nodalījuma joslas daļas ikdienas uzturēšanas darbus, veic par saviem līdzekļiem. 

 

III. Līguma darbības termiņš 

 

10. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Puses vienojas to izbeigt 

vai arī līgums tiek izbeigts saskaņā ar 12. punktu. 

11. Šī līguma izbeigšanas gadījumā 1. punktā minētās būves daļu Pašvaldība nodod valsts 

īpašumā. 

12. Pusēm ir tiesības prasīt līguma izbeigšanu, ja otra Puse nepilda šī līguma nosacījumus 

un par iespējamo līguma izbeigšanu otra Puse ir rakstiski brīdināta vismaz divas nedēļas iepriekš un 

brīdinājumā norādītajā termiņā, kas nav īsāks par 14 (četrpadsmit) darbdienām, Puse nav novērsusi 

brīdinājumā norādītos līgumsaistību pārkāpumus 

 

IV. Nepārvarama vara 

 

13. Nepārvaramas varas iestāšanās gadījumā Pusēm ir pienākums nekavējoties ziņot otrai 

Pusei par šiem apstākļiem un trīs dienu laikā rakstiski vienoties par līgumsaistību izpildes 

pārtraukšanas nosacījumiem vai par līguma izbeigšanu. 

 

V. Citi noteikumi 

 

14. Jautājumi, kuri nav paredzēti šajā līgumā, tiek risināti saskaņā ar Latvijas Republikā 

spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

15. Visi šī līguma grozījumi un papildinājumi tiek izteikti rakstveidā, un tie ir šī līguma 

neatņemamas sastāvdaļas. 

16. Puses vienojas, ka strīdus un domstarpības, ja tādas radīsies saistībā ar šo līgumu un šī 

līguma darbības laikā, Puses centīsies atrisināt savstarpēju pārrunu ceļā. Ja vienošanās ceļā strīdu 

nebūs iespējams atrisināt, to nodos izskatīšanai tiesā. 

17. Šis līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

18. Šis līgums sagatavots uz sešām lapām, t. sk. 1. pielikums uz divām lapām un 2. pielikums 

uz divām lapām. Līgums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja. 

 

 

LVC Pašvaldība 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Valsts ceļi” 

E. Benjamiņas iela 3, Rīga, LV-1050 

Reģ. Nr. 40003344207 

Tālr. 67028169 

E-pasts: lvceli@lvceli.lv 

Valdes priekšsēdētājs  

M. Lazdovskis 

Ķekavas novada pašvaldība 

Gaismas iela 19, K-9-1, Ķekava,  

Ķekavas novads, LV-2123 

Reģ. Nr. 90000048491 

Tālr. 67935803 

E-pasts: novads@kekava.lv 

Domes priekšsēdētāja 

V. Baire 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

5 

1. pielikums 

Līgumam Nr. LVC2024/2.SL59 

 

Gājēju un velosipēdu ceļa, apgaismojuma un gājēju aizsargbarjeras novietojuma shēma 

valsts reģionālā autoceļa P137 “Lapenieki–Ķekava–Ģūģi” posmā no 0,816. km līdz 1,635. km 

 

 
 

 gājēju un velosipēdu ceļa, tā apgaismojuma un gājēju aizsargbarjeras izbūves posms, 

par kuru tiek slēgts līgums. 

 

 

 

LVC Pašvaldība 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

“Latvijas Valsts ceļi” 

Valdes priekšsēdētājs  

M. Lazdovskis 

Ķekavas novada pašvaldība 

Domes priekšsēdētāja 

V. Baire 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

6 

 

2. pielikums 

Līgumam Nr. LVC2024/2.SL59 

 

 

Gājēju un velosipēdu ceļa, apgaismojuma un gājēju aizsargbarjeras zemes gabala robežu 

shēma 

 valsts reģionālā autoceļa P137 “Lapenieki–Ķekava–Ģūģi” posmā no 0,816. km līdz 1,635. km  

 
                         

 

 

 

 

 

 

 

LVC Pašvaldība 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

“Latvijas Valsts ceļi” 

Valdes priekšsēdētājs  

M. Lazdovskis 

Ķekavas novada pašvaldība 

Domes priekšsēdētāja 

V. Baire 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


